第１９９回

岩 手 朝 日 テ レ ビ 放 送 番 組 審 議 会

議  事  録

（平成２８年６月）

２０１６.６.２９

株式会社 岩手朝日テレビ

第１９９回 放送番組審議会議事録

１．開催日時   平成２８年６月２９日（水）午前１１時～

２．開催場所   岩手朝日テレビ３Ｆ大会議室

３．委員の出席

    委員総数  ７名

    出席委員数 ６名

委 員 長       村 田  久

委  員       小 原 俊 英

委  員       小 松  豊

委  員       佐 藤 克 也

委  員       そのだ つくし

委  員       畠 山 さゆり

    欠席委員数 １名

委  員       田 口 信 之

    会社側出席者名

        代表取締役社長    富 永 健 治

        報道制作局長     佐 々 木  貴

        報道制作局次長    川 村   茂

        報道制作局ディレクター

                   田 村 道 代

        編成業務局長兼放送番組審議会事務局長

                   三 浦 茂 樹

        番組審議会事務局   鈴 木   敦

４．議 題

（１）社長あいさつ

（２）７月単発番組・６月視聴率について

（３）合評課題について

   合評課題：「いいコト！」

   放送日時：平成 28年６月 11日（土）午前９時 30分～午前 10時 50分

（４）次回開催について

   日  時：平成 28年７月 27日（水）午前 11時～

   場  所：岩手朝日テレビ３Ｆ大会議室

   合評課題：テレビ朝日系列の報道について思うこと・望むこと

（５）その他

５．概   要

  合評課題「いいコト！」は、毎週土曜日に放送している情報番組で、11 日

に開催されたチャグチャグ馬コの中継や、盛岡の街の魅力を再発見するコ

ーナー「盛岡そぞろ歩き」が放送された。

・全体的な流れとしては、ある程度丁寧な取材があり、メリハリのきいた内

容で、おおむね興味深い番組に仕上がっていた

 ・中継では、チャグチャグ馬コのパレードだけでなく、祭りの目玉や由来な

どの紹介があってもよかった

 ・中継レポーターのインタビューが噛み合っていなかった

 ・「盛岡そぞろ歩き」のコーナーは、身近な街を取り上げたが、初めて見る・

知る場所が紹介され為になった